
Bur n. 170 del 13/11/2020

(Codice interno: 432201)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1219 del 7 agosto 2020
O.c.d.p.c. n.558/2018 - o.c. n. 9 del 22/05/2019 - opere di consolidamento della colata Comune di Zoppè di Cadore (BL)
in via Sagui (dati catastali: fg.1 mapp.li 138 e fg.4 mapp.li 28) a monte del vicolo di accesso al fabbricato censito al fg. 4
mapp.li 28". codice intervento: provbl-12. Importo complessivo euro 19.500,00 cup: f33h19000140001 cig: zcd29b92fe.
Appalto alla ditta Sevis srl, strada de la Comunità de Fiem,8 Moena (TN)c.f. p.i. 00185210226 per "opere di
consolidamento della colata Comune di Zoppè di Cadore (BL) in via Sagui (dati catastali: fg.1 mapp.li 138 e fg.4
mapp.li 28) a monte del vicolo di accesso al fabbricato censito al fg. 4 mapp.li 28". Liquidazione rata 1

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE  PROVINCIA DI
BELLUNO

PREMESSO CHE:

nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione del Veneto è stato colpito da particolari eventi
meteorologici che hanno causato gravi danni al patrimonio boschivo nonché al patrimonio pubblico e privato nelle
aree montane, costiere e in prossimità dei grandi fiumi con forti venti, mareggiate, frane e smottamenti;

• 

con Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 135 del 27 ottobre 2018, pubblicato sul BUR n. 114 del 16
novembre 2018, è stata attivata e convocata l'Unità di Crisi Regionale U.C.R. ai sensi del "Protocollo operativo per la
gestione delle Emergenze" nell'ambito del Sistema Regionale di Protezione Civile (D.G.R. n. 103 dell'11 febbraio
2013);

• 

con Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 136 del 28 ottobre 2018, integrato da successivo decreto n.
139 del 29 ottobre 2018, pubblicati sul BUR n. 114 del 16 novembre 2018, a seguito delle criticità riscontrate è stato
dichiarato lo "stato di crisi" ai sensi dell'art. 106, co. 1 lett. a), della L.R. n.11/2001;

• 

con successiva Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018, pubblicata nella G.U. n. 270 del 20 novembre 2018, il Capo
del Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la Regione del Veneto, ha nominato il Presidente della Regione,
Commissario delegato, per fronteggiare l'emergenza derivante dagli eventi calamitosi di cui trattasi;

• 

con l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 02.04.2019 del Commissario delegato ai primi interventi urgenti di Protezione
Civile per la Regione Veneto, sono stati nominati i Dirigenti tecnici delle Amministrazioni Provinciali di Belluno,
Treviso, Vicenza e Verona soggetti attuatori, attribuendo le funzioni relative alla progettazione, approvazione dei
progetti, appalto, sottoscrizione del contratto, esecuzione degli interventi, liquidazione;

• 

con il Decreto del Presidente della Provincia di Belluno n. 13 del 23/4/2020 viene designato il Segretario Generale
della Provincia di Belluno, dott.ssa Daniela De Carli, quale Soggetto Attuatore per tutti gli interventi approvati nelle
ordinanze del Commissario Delegato relativi alla Difesa del Suolo;

• 

con O.C. n. 9 del 22/5/2019 Allegato "G" vengono approvati gli elenchi degli interventi del Piano degli Interventi di
cui all'art. 24 quater della L. n. 136/2018 e impegnata la spesa per l'effettuazione degli stessi a carico della contabilità
Speciale n. 6108, intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18", e in particolare viene approvato l'intervento
denominato "Opere di consolidamento della colata Comune di Zoppè di Cadore(BL),in Via Sagui (dati catastali: FG.1
mapp. 138 e FG.4 mapp. 28)" Codice Intervento: PROVBL-12 Importo complessivo euro 19.500,00.

• 

PRESO ATTO che con decreto n.743 del 17/09/2019 Sono state aggiudicate le "Opere di consolidamento della colata Comune
di Zoppè di Cadore(BL),in Via Sagui dati catastali: FG.1 mapp. 138 e FG.4 mapp. 28), alla ditta SEVIS srl, Strada de la
comunità de Fiem,8 Moena (TN)C.F. P.I. 00185210226, per un importo pari ad Euro 15.609,19 compresi oneri per la
sicurezza, più I.v.a. al 22% di 3.434,02, per un totale complessivo di Euro 19.043,21 compresa IVA.;

RISULTATO che il lavoro di cui sopra è stato formalizzato in tutte le sue parti e nei tempi previsti come peraltro risulta dal
suddetto decreto 743 del 17/9/2019  e dal contratto firmato digitalmente in data 25/09/2019;

DATO ATTO che i lavori sono stati formalmente consegnati come da verbale redatto in data 22/04/2020 e si sono conclusi
come da verbale in data 08/05/2020;           

VISTA la seguente documentazione relativa al SAL n.1:



contratto firmato digitalmente in data 25/09/2019;• 
fattura n. 664/A del 13/07/2020 della ditta  SEVIS srl, Strada de la comunità de Fiem,8 Moena (TN)C.F. P.I.
00185210226, per un importo pari ad Euro 15.529,91 per lavori + oneri per la sicurezza a meno della ritenuta dello
05%pari a €78,04, oltre a IVA 22% pari a Euro 3.416,06 per un Totale di Euro 18.946,51 compresa IVA;

• 

certificato di pagamento n. 1 ;• 
tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/2010;• 
D.U.R.C. in corso di validità;• 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere:

alla liquidazione di Euro 15.529,93 pari all'imponibile IVA alla ditta   SEVIS srl, Strada de la comunità de Fiem,8
Moena (TN)C.F. P.I. 00185210226, mediante  pagamento sul c/c bancario indicato in fattura;

• 

al versamento all'Erario l'IVA pari a Euro 3.416,58, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei
pagamenti;

• 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTA l'O.C.D.P.C. 558/2018;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 1/2018;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 5/2019;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 9/2019;

DECRETA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di quantificare in Euro 15.529,93 la somma relativa ai lavori + oneri per la sicurezza a meno dello 0,5%, da
corrispondere alla ditta SEVIS srl, Strada de la comunità de Fiem,8 Moena (TN) C.F. P.I. 00185210226, per il saldo
relativo all'intervento di  "Opere di consolidamento della colata Comune di Zoppè di Cadore(BL),in Via Sagui (dati
catastali: FG.1 mapp. 138 e FG.4 mapp. 28)" Codice Intervento: PROVBL-12

2. 

di liquidare la fattura 664/A del 13/07/20 dell'importo complessivo di Euro 18.946,51 mediante la predisposizione dei
seguenti ordinativi di pagamento:

3. 

Euro 15.529,93 pari all'imponibile IVA alla ditta  SEVIS srl, Strada de la comunità de Fiem,8
Moena (TN)C.F. P.I. 00185210226, mediante  pagamento sul c/c bancario indicato in fattura;

♦ 

Euro 3.416,58 di IVA all'Erario, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei
pagamenti;

♦ 

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108,
intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18" di cui all'Ordinanza Commissariale n. 9/2019;

4. 

di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, per gli importi di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF denominata
GEOCOS, subordinatamente alle verifiche previste dalla normativa vigente;

5. 

di pubblicare integralmente il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e nel sito internet della
Regione Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post
Emergenziali.

6. 

Il Soggetto Attuatore Dott.ssa Daniela De Carli


	0y5wqintxfzsem45sdbk0155.html

